



34000 Autry St, Livonia, MI 48150
 Tel: 734-419-0200 Fax: 734-419-0209
 Toll Free: 800-968-5530



Quote #: 8953

Distributor: Grupo Salobrena

Distributor Phone: +51 1 604-0000

Created By: Jeff Deal

Customer: Ing. Roger Salazar

Project: Hospital Sagaro – Tumbes

Bill-to Address:

Ing. Roger Salazar

Lima, Peru

Ship-to Address:

Ing. Roger Salazar

Lima, Peru

#	Item	Item Description	Qty	Price	Subtotal	Total
		*Project: HOSPITAL SAGARO - TUMBES				
		Expected Ship Date: 12/15/23				
		System Type: Domestic				
		Total System 2400				
		MBTU/HR Required:				
1	HWD 00599.3	Heater EVO Duo 599.3	4	\$25,211	\$100,844	\$100,844
2	International Shipping	*Consult Factory	1	\$0	\$0	\$0
		** CONTACT FACTORY **				
3	CF (Domestic Temp High)	Consult Factory: Domestic Temp over 120F	1	\$0	\$0	\$0
4	PMP 90309	399/599 Pump Package	4	\$1,899	\$7,596	\$7,596
5	D119278	Cascade Add-on Base Package	1	\$2,275	\$2,275	\$2,275
6	Cascade	Cascade per heater add-on	3	\$110	\$330	\$330
7	STD 94114	Stand (4) HW 299 - 599	1	\$3,025	\$3,025	\$3,025
8	CNK 90004 D	Manifold Condensate Drain EVO duo	1	\$462	\$462	\$462
9	ELE 91004	Package Electrical EVO Micro/Duo	1	\$2,152	\$2,152	\$2,152
10	KIT 0H41X FXXX	Plumbing Manifold - HW599	1	\$23,328	\$23,328	\$23,328
11	GAS 9H4GX	Manifold Gas 4 HW 599	1	\$5,044	\$5,044	\$5,044
12	VNT 9H4Mx	Manifold Common Vent 4 HW 599	1	\$10,903	\$10,903	\$10,903
13	HET 00350 I/J	Tank S 350A Ins/Jktd.	1	\$17,281	\$17,281	\$17,281
14	HET 90350 I/J	Tank S 350 I/J Accessory Pkg (no charge)	1	\$0	\$0	\$0
15	GTP 90062	Gauge T 0-250degrees 1/2 Back Connect w/ 6 Well	1	\$380	\$380	\$380
16	TST 76011	Sensor Tank 1/8 NPT w/5' lead and 2 probe	1	\$229	\$229	\$229
17	RLV 91019 XL	Valve Relief Pkg 125# 1, 8-Stem	1	\$855	\$855	\$855
18	FLG 01108	Flange Tank Mtd 4	2	\$432	\$864	\$864
19	CWIS 90304-4	CWIS 90304-4	1	\$1,465	\$1,465	\$1,465
20	CWIS 90404-3	CWIS 90404-3	1	\$1,465	\$1,465	\$1,465
21	RLY 97800	ProtoNode ProtoCessor Field Service	1	\$3,368	\$3,368	\$3,368
22	TST 96110 A	Package Tank Sensor 3/4 Sensor/Paste/Clip	1	\$135	\$135	\$135
23	TST 96110 A	Package Tank Sensor 3/4 Sensor/Paste/Clip	1	\$135	\$135	\$135
24	LBL 94106	Label UL 795 with Plate	1	\$595	\$595	\$595
25	CNV 89009 HA	LP Conv HW79-599 Series EVO Units	4	\$400	\$1,600	\$1,600
26	PRV 57245	Regulator Gas	1	\$1,627	\$1,627	\$1,627
27	VNT 5101030	Vent Adaptor 10x10 FasNSeal x PVC	2	\$194	\$388	\$388
28	HET 61023	Tank E P TTA 30	1	\$3,615	\$3,615	\$3,615
29	Recirculation pumping package	(2) CME 3-3 1.5hp 304SS variable speed ECM pumps with 1" common piping, 3 way electrical switch and thermostatic control	1	\$15,804	\$15,804	\$15,804



34000 Autry St, Livonia, MI 48150
Tel: 734-419-0200 Fax: 734-419-0209
Toll Free: 800-968-5530



Quote #: 8953

Distributor: Grupo Salobrena

Distributor Phone: +51 1 604-0000

Created By: Jeff Deal

Customer: Ing. Roger Salazar

Project: Hospital Sagaro - Tumbes

Bill-to Address:

Ing. Roger Salazar

Lima, Peru

Ship-to Address:

Ing. Roger Salazar

Lima, Peru

#	Item	Item Description	Qty	Price	Subtotal	Total
30	International Shipment	Stamped and Treated, Certified shipping materials	1	\$1,250		\$1,250
31	Automatic Air Vent and Vacuum Relief	CS5491 TAVB-3 3/4" stainless automatic air vent and vacuum relief valve with tank bushing and D106891 3/4" isolation valve.	1	\$466		\$466

Item Total:	\$207,481
Instalacion:	\$20,748
Carta fianza del 70% del Adelanto:	\$6,855
Total:	\$235,084
IGV 18%:	\$42,315
Total:	\$277,399

This quote is valid until: 4/21/2022

Notes: Per engineer: maximum demand of 3.2 lps from 15°C – 55°C, that = 1,825,070 BTU per hour, so that is "N", this proposal provides N+1.

EL SISTEMA DE CALENTAMIENTO DE AGUA CENTRALIZADO DEBERA SER ENSAMBLADO Y PROBADO EN LA PLANTA DE FABRICACION ORIGINAL, DE ACUERDO CON LAS NORMAS UL795 Y CSA 3.4; Y DEBERAN CONTAR CON DICHAS CERTIFICACIONES PARA TODO EL SISTEMA, ASI COMO CON LA ESTAMPA ASME

NOTA: EL EQUIPAMIENTO SERA ENTREGADAO EN LA PUERTA DE LA OBRA EN LIMA. NO INCLUYE GRUA.

INSTALACION: 10% + IGV DEL COSTO TOTAL, REALIZADO POR MGM SERVICES & SUPPLY SAC, EMPRESA DEL GRUPO SALOBREÑA, LIMA – PERU.

LA INSTALACION INCLUYE: PERSONAL, HERRAMIENTAS, EQUIPOS NECESARIOS, CONSUMIBLES Y MATERIALES PARA LA CONEXIÓN DE EQUIPOS HASTA UN MAXIMO DE UN METRO DE DISTANCIA DEL LUGAR FINAL DE UBICACIÓN DEL EQUIPO Y SU CONEXIÓN A LOS SERVICIOS DE ENERGIA, AGUA, DESAGUE, ETC.

LA INSTALACION NO INCLUYE: PASAJES, HOSPEDAJE, VIATICOS, EXAMENES MEDICOS EL PERSONAL TECNICO, CORRERAN POR CUENTA DEL CLIENTE.

LA CONSTRUCTORA ES RESPONSABLE:

- DE CONECTAR DIRECTAMENTE LA LINEA DE GAS AL MANIFOLD DEL EQUIPO.
- DEBERA HACER UNA CASETA DE PROTECCION AL EQUIPO CONTRA EL POLVO Y AGUA.
- DE QUE TODOS LOS PUNTOS DE INSTALACION QUE SE REQUIEREN QUEDEN A MENOS DE UN METRO DE LA UBICACIÓN FINAL DE LOS EQUIPOS.

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IGV

FORMA DE PAGO:

A. SISTEMA DE CALENTAMIENTO

- a. 70% CON LA ORDEN DE COMPRA
- b. 20% DOCUMENTOS DE LLEGADA
- c. 10% CONTRA ENTREGA

B. INSTALACION DE EQUIPOS

- a. 50% CON LA ORDEN DE SERVICIO
- b. 50% A LA FIRMA DEL ACTA DE CONFORMIDAD

LA ORDEN DE COMPRA DEBERA SER EMITIDA A NOMBRE DE:

MGM SERVICES & SUPPY S.A.C.
CALLE 28 No. 176, URBANIZACION CORPAC – SAN ISIDRO
LIMA, PERU
RUC 20604025274